

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORE DE VISTA GAÚCHA
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Setembro/2016 a Agosto/2017

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$

ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2017
	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17		
	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	Jul/17	Ago/17		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.074.146,73	1.189.540,82	1.656.813,71	2.481.150,38	1.385.179,16	1.476.934,55		
	1.560.138,53	1.511.160,57	1.517.774,72	1.355.100,39	1.544.467,44	1.383.189,32	18.135.596,32	16.405.283,12
(+) RECEITA TRIBUTARIA	28.415,17	28.315,88	30.649,22	68.365,77	41.528,85	50.862,44		
	208.983,50	130.499,27	77.264,09	34.686,40	37.632,04	58.763,64	795.966,27	444.106,59
IPTU	1.025,45	762,11	2.916,21	720,45	0,00	5.771,88		
	131.931,82	6.017,04	9.351,47	1.238,64	2.243,92	1.502,68	163.481,67	133.083,36
ISS	10.831,72	5.275,08	10.217,55	22.239,49	19.921,48	21.239,83		
	15.471,31	103.086,15	46.506,13	6.359,12	8.228,53	9.097,19	278.473,58	78.333,36
ITBI	5.700,00	12.010,00	4.280,00	27.394,63	7.650,70	6.500,00		
	10.340,00	3.760,00	6.370,00	9.740,00	12.650,00	32.089,16	138.484,49	50.000,00
IRRF	8.954,94	8.974,97	10.992,36	17.102,80	12.735,74	12.572,44		
	12.324,57	14.231,92	11.855,08	13.602,40	11.922,98	12.163,39	147.433,59	106.666,56
Outras Receitas Tributárias	1.903,06	1.293,72	2.243,10	908,40	1.220,93	4.778,29		
	38.915,80	3.404,16	3.181,41	3.746,24	2.586,61	3.911,22	68.092,94	76.023,31
(+) RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	8.827,04	32.450,17	57.627,31	58.690,37	7.672,70	65.799,78		
	35.035,88	36.137,86	35.450,22	37.287,67	36.778,31	35.024,04	446.781,35	435.666,48
(+) RECEITA PATRIMONIAL	128.740,53	96.852,26	91.617,60	236.550,36	130.242,24	140.030,86		
	174.328,61	130.021,36	88.639,56	99.551,29	202.210,01	126.721,15	1.645.505,83	970.976,72
(+) RECEITA DE SERVIÇOS	14.884,45	7.615,53	5.772,75	13.298,00	14.982,78	10.475,75		
	7.209,25	14.465,63	5.805,38	7.244,75	13.494,63	19.677,25	134.926,15	114.866,64
(+) TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	857.871,10	993.716,28	1.424.493,98	2.055.258,42	1.179.486,80	1.190.739,59		
	1.114.405,30	1.186.029,43	1.258.864,58	1.162.355,34	1.242.482,22	1.114.098,60	14.779.801,64	14.279.199,89
Cota-Parte do FPM	409.294,26	496.840,27	906.478,07	1.114.685,89	604.521,33	774.980,07		
	485.572,50	585.032,31	663.618,19	611.667,31	472.405,78	535.764,53	7.660.860,51	7.333.333,28
Cota-Parte do ICMS	239.889,18	268.762,61	336.667,57	331.778,96	339.429,29	199.839,63		
	305.978,48	321.200,70	352.053,84	270.810,26	301.565,20	348.761,65	3.616.737,37	3.592.000,00

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VISTA GAÚCHA
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Setembro/2016 a Agosto/2017

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$

ESPECIFICAÇÃO	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2017
	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17		
	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	Jul/17	Ago/17		
Cota-Parte do IPVA	4.922,58	3.047,79	729,14	40.256,27	55.672,28	7.790,72		
	27.960,46	61.591,18	20.942,70	7.933,75	4.725,25	1.781,14	237.353,26	256.666,67
Cota-Parte do ITR	3.911,51	1.123,16	23,50	0,00	0,00	0,00		
	12,61	0,00	0,00	0,00	46,62	28,60	5.146,00	7.333,33
Transferências da LC 87/1996	1.813,24	1.813,24	1.813,24	1.813,24	1.942,02	1.942,02		
	1.942,02	1.942,02	1.942,02	1.942,02	1.942,02	1.942,02	22.789,12	25.000,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferências do FUNDEB	87.712,72	91.109,42	103.762,67	116.850,57	142.769,99	88.701,59		
	132.993,40	125.230,62	132.073,89	113.358,10	104.699,58	110.389,44	1.349.651,99	1.123.333,36
Outras Transferências Correntes	110.327,61	131.019,79	75.019,79	449.873,49	35.151,89	117.485,56		
	159.945,83	91.032,60	88.233,94	156.643,90	357.097,77	115.431,22	1.887.263,39	1.941.533,25
(+) OUTRAS RECEITAS CORRENTES	35.408,44	30.590,70	46.652,85	48.987,46	11.265,79	19.026,13		
	20.175,99	14.007,02	51.750,89	13.974,94	11.870,23	28.904,64	332.615,08	160.466,80
DEDUÇÕES (II)	-133.867,86	-181.037,00	-301.824,09	-346.358,21	-201.898,82	-255.670,52		
	-193.886,05	-223.393,45	-237.083,46	-208.001,27	-185.525,59	-207.607,20	-2.676.153,52	-2.502.166,08
Contribuições Previdenciárias do Regime Próprio	-1.240,21	-26.166,43	-51.717,77	-51.637,08	-616,22	-57.912,19		
	-29.009,21	-28.434,71	-28.479,25	-28.672,46	-28.546,54	-28.930,36	-361.362,43	-332.166,56
Compensações Financeiras Entre RGPS e RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	-132.627,65	-154.870,57	-250.106,32	-294.721,13	-201.282,60	-197.758,33		
	-164.876,84	-194.958,74	-208.604,21	-179.328,81	-156.979,05	-178.676,84	-2.314.791,09	-2.169.999,52
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I - II)	940.278,87	1.008.503,82	1.354.989,62	2.134.792,17	1.183.280,34	1.221.264,03		
	1.366.252,48	1.287.767,12	1.280.691,26	1.147.099,12	1.358.941,85	1.175.582,12	15.459.442,80	13.903.117,04

FONTE:

Vista Gaúcha - RS, 31 de outubro de 2017